
 ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 XÃ HOẰNG TIẾN Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

            /QĐ-UBND Hoằng Tiến, ngày        tháng     năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

V          n toàn Ban Chỉ đạo chuyển đổi số xã Hoằn  T  n 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HOẰNG TIẾN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;  

Căn cứ Nghị quyết số 17/NQ-CP ngày 07/3/2019 của Chính phủ về một số 

nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm phát triển Chính phủ điện tử giai đoạn 2019 - 

2020, định hướng đến 2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 50/NQ-CP ngày 17/4/2020 của Chính phủ ban hành 

Chương trình hành động của Chính phủ thực hiện Nghị quyết số 52/NQ-TW ngày 

27/9/2019 của Bộ Chính trị Ban Chấp hành Trung ương Đảng Cộng sản Việt 

Nam về một số chủ trương, chính sách chủ động tham gia Cuộc cách mạng công 

nghiệp lần thứ tư; 

Căn cứ Quyết định số 1619/QĐ-TTg ngày 24/9/2021 của Thủ tướng Chính 

phủ về việc kiện toàn và đổi tên Ủy ban Quốc gia về Chính phủ điện tử; 

Căn cứ Quyết định số 4347/QĐ-UBND ngày 03/11/2021 của UBND huyện 

Thanh Hóa về việc kiện toàn và đổi tên Ban Chỉ đạo xây dựng Chính quyền điện 

tử huyện Hoằng Hóa thành Ban Chỉ đạo chuyển đổi số huyện Thanh Hóa; 

Theo đề nghị của công chức VH - XH, công chức VP - TK. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Đ  u 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo chuyển đổi s  xã Hoằn     n (sau đây  ọi 

tắt là Ban Chỉ đạo), gồm các ôn  (bà) có tên sau đây  

I. Trưởng Ban Chỉ đạo 

Ông Hắc Xuân Thọ, Chủ tịch UBND xã. 

II. Phó Trưởng Ban Chỉ đạo 

1. Ông Lê Duy Trọng, PCT UBND xã, Phó  rưởn  Ban thường trực; 

    n  N uy n   n  rọn , P   UBND xã, Phó  rưởng Ban; 

III. Ủy   ên Thường trự    êm thư  ý Ban Chỉ đạo 

 n  N uy n   n   ệt, Công chức VP - TK. 

IV. Các thành viên 

1.  n   hu  rọn    ệu - công chức VH - XH; 



2. Bà  rư n   hị  hủy,  ôn  chức TC-KT; 

3. Bà     hị  uệ,  ôn  chức TC-KT; 

4. Bà Trần Thị Hiền, công chức Đ  - NN - XD & MT; 

5.  n   ê  hắc Đạ , côn  chức Đ  - NN - XD & MT; 

6. Bà  ắc  hị   n,  ôn  chức  P - HT; 

7. Bà  ê  hị  a ,  ôn  chức  P - HT; 

8. Bà  rư n   hị   ,  ôn  chức   -    h  trách  Đ B  ; 

9.  n       n Đức -  rưởng CA xã 

10.  n   rư n  Ph  N h a -  hỉ huy trưởn  Quân sự 

11. Ông  a  Đức  ạnh - Hiệu trưởn  trường THCS  ê Quan   rườn ; 

12. Ông Lê Quang S n - Hiệu trưởn  trườn    ểu học  ê  uân  an; 

13. Bà  rư n   hị   nh - Hiệu trưởn  trường Mầm n n; 

14. Bà Trịnh Thị  ư n  - Ph  trách trạm y t  xã; 

Đ  u 2. Chức n n  và nh ệm v  của Ban Chỉ đạo 

1. Triển khai, chỉ đạo thực hiện các nhiệm v  tạ   hư n  trình hành động 

s  28-CTr/HU ngày 03/3/2022 của Ban  hường v  Huyện ủy Hoằn   óa về thực 

hiện Nghị quy t s  06-NQ/TU ngày 10/11/2021 của Ban  hường v  Tỉnh uỷ về 

chuyển đổi s  tỉnh  hanh   á đ n n m  0 5, định hướn  đ n n m  0 0       

Ủy ban nhân dân xã chỉ đạ  các c  quan, đ àn thể chính trị đón  trên địa bàn xã 

thực hiện các m c tiêu, nhiệm v , giải pháp xây dựng, phát triển ch nh quyền 

đ ện tử hướng tới ch nh quyền s , chuyển đổi s , kinh t  s  và đô thị thông minh; 

đôn đ c, kiểm tra việc thực hiện các chư n  trình, dự án có   ên quan về xây 

dựng, phát triển chính quyền s , chuyển đổi s , kinh t  s  và đô thị thông minh. 

2. Nghiên cứu, đề xuất với Ủy ban nhân dân xã k  hoạch, chư n  trình, dự 

án tạ  mô  trườn   há     th c đẩy ti n trình chuyển đổi s , gắn k t chặt chẽ với 

cải cách hành chính, cải thiện mô  trườn  đầu tư k nh d anh trên địa bàn xã. 

   Đảm nhiệm chức n n  Ban  hỉ đạo ứng cứu khẩn cấp sự c  an toàn 

thông tin mạn  trên địa bàn xã. 

4. Thực hiện các nhiệm v  khác theo yêu cầu của UBND xã, Chủ tịch 

UBND xã giao. 

5   àm đầu m i liên hệ với Ban Chỉ đạo chuyển đổi s  huyện   ằn  Hóa. 

Đ  u 3. Tổ chức và hoạt động của Ban Chỉ đạo: 

1. Các thành viên Ban Chỉ đạo làm việc theo Quy ch  hoạt động của Ban Chỉ 

đạ    rưởn  ban, Phó  rưởn  ban  hường trực sử d ng con dấu của UBND xã. 

2. Thành lập các tổ công nghệ s  cộn  đồng tại các thôn trên địa bàn và các 

c  quan trường học, trạm y t  để      v ệc cho Ban Chỉ đạo. 

3. Các thành viên của Ban Chỉ đạo và các tổ công nghệ s  cộn  đồng làm 

việc kiêm nhiệm và được hưởng các ch  độ theo quy định hiện hành. 



4. Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo và các tổ công nghệ s  cộn  đồng 

b  trí trong dự t án n ân sách hàn  n m và các n uồn kinh phí hợp pháp khác. 

Đ  u 4. Quy t định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay th  Quy t định 

s   06/QĐ-UBND ngày 28/06/2022 của UBND xã Hoằng Ti n.  

  n  hòn  UBND xã,  hủ trưởn  các c  quan đón  trên địa bàn xã và các 

ông (bà) có tên tạ  Đ ều   chịu trách nhiệm thi hành Quy t định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Đ ều  ; 

- B Đ  D  Đ  huyện Hoằng Hóa (B/c); 

- Phòng VHTT huyện (B/c); 

-   r Đảng ủy,  ĐND, UBND xã; 

-  ưu      

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Hắc Xuân Thọ 

 

 

 

 

 

 


		2023-10-11T10:33:59+0700


		chutich.hoangngoc.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2023-10-10T20:43:59-0700


		2023-10-11T15:06:01+0700


		2023-10-11T15:06:23+0700


		hoangtien.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2023-10-11T15:06:57+0700




